
 

2018 年米国製薬工場視察ツアーのお知らせ  

2018年は国際本部 Annual Meeting参加＆工場視察ツアーも例年通り実施いたしま

すが、例年通り 11 月 4日－7日に開催されます。 

正式な募集要項の通知及び申込開始は 2018年 9月 11日を予定しております。 

詳細につきましては、再度、日本本部ウェブサイト上及びメールでご案内致しますの

でご検討よろしくお願い致します。 

 

              2018年ツアー募集要項 【予定】 

・期間： 2018 年 1０月 28 日(日)～11 月０９日(金)【予定】 

・費用： 70 万円前後 （国際本部 Annual Meeting 参加費用は別途必要となります） 

・募集人数：最大 20 名まで 

・工場視察ツアー 期間：2018 年 1０月 28 日(日)～2 日(金) 4 ヶ所を予定 

・ISPE 国際本部 Annual Meeting [フィラデルフィア] 期間： 201８年 11 月 4 日(日)～7 日(水） 

・参加申し込み者への事前説明会： 

日時： 2018 年 10 月 19 日(金) 17：30～19：00   場所： ISPE 日本本部 会議室 

※ISPE 国際本部 Annual Meeting 参加を前提とし、工場視察のみのご参加は受け付けておりません。 

※※工場視察ツアーの申込みにつきましては、原則として 1名/1社（グループ企業は除く）のご参加と

させて頂きますので、何卒  ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

※※※申込登録者の変更についても受け付けませんのでご注意の程宜しくお願い申し上げます。 

但し、定員に達しない場合は、お申込み順に枠を広げさせて頂きますので予めご了承ください。 

 

 

ISPE日本本部  米国工場視察ツアー実行委員会 


